



Пояснение	АКТИВ		Код	На 30 июня 2023г.	На 31 декабря 2022г.	На 31 декабря 2021г.
	Наименование показателя					
1	2		3	4	5	6
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>						
4.1.	<b>Запасы</b>		<b>1210</b>	<b>6 651 248</b>	<b>5 720 068</b>	<b>6 115 412</b>
	в том числе:					
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности		1211	2 812 249	2 180 249	2 644 967
	животные на выращивании и откорме		1212	-	-	-
	затраты в незавершенном производстве		1213	2 131 436	1 842 307	1 655 953
	готовая продукция и товары для перепродажи		1214	1 045 167	711 687	1 019 713
	товары отгруженные		1215	123	7 329	-
	малоценные средства труда		1216	70 706	88 826	104 293
	авансовые платежи, связанные с приобретением, созданием, переработкой запасов		1217	591 567	889 670	690 486
	прочие запасы и затраты		1219	-	-	-
	<b>Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям</b>		<b>1220</b>	<b>1</b>	<b>2 723</b>	<b>-</b>
5.1.	<b>Дебиторская задолженность</b>		<b>1230</b>	<b>2 477 989</b>	<b>2 484 343</b>	<b>2 719 306</b>
	в том числе:					
5.1.	долгосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более, чем через 12 месяцев					
	в том числе:		1231	-	-	54
	задолженность покупателей и заказчиков			-	-	-
	беспроцентные займы			-	-	-
	прочая дебиторская задолженность			-	-	54
	чистая стоимость инвестиции в аренду			-	-	-
5.1.	краткосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев		1232	2 477 989	2 484 343	2 719 252
	в том числе:					
	задолженность покупателей и заказчиков			2 089 326	2 315 084	2 339 192
	векселя к получению			-	-	-
	авансы выданные			99 381	140 373	35 166
	расчеты с бюджетом			18 185	-	309 414
	беспроцентные займы			-	-	-
	прочая дебиторская задолженность			271 097	28 886	35 480
	чистая стоимость инвестиции в аренду			-	-	-
3.1.	<b>Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) в том числе:</b>		<b>1240</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	краткосрочные предоставленные займы		1241	-	-	-
	прочие финансовые вложения		1242	-	-	-
	<b>Денежные средства и денежные эквиваленты в том числе:</b>		<b>1250</b>	<b>983 051</b>	<b>2 417 558</b>	<b>84 610</b>
	расчетные счета		1251	48 711	757 458	21 150
	валютные счета		1252	1 940	-	8 060
	аккредитивы и иные средства, ограниченные в пользовании		1253	-	-	-
	касса		1254	-	-	-
	прочие денежные средства		1255	932 400	1 660 100	55 400
	<b>Прочие оборотные активы</b>		<b>1260</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам строительного подряда			-	-	-
	долгосрочные активы к продаже			-	-	-
	расходы будущих периодов			-	-	-
	<b>Итого по разделу II</b>		<b>1200</b>	<b>10 112 289</b>	<b>10 624 692</b>	<b>8 919 328</b>
	<b>БАЛАНС</b>		<b>1600</b>	<b>16 622 992</b>	<b>17 228 743</b>	<b>15 373 246</b>

Пояснение	Пассив	Код	На 30 июня 2023г.	На 31 декабря 2022г.	На 31 декабря 2021г.
	Наименование показателя				
1	2	3	4	5	6
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>					
	Уставный капитал	1310	1 067 639	1 067 639	1 067 639
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 523 114	2 524 001	2 501 992
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал				
	в том числе:	1360	-	-	-
	резервы, образованные в соответствии с законодательством	1361	-	-	-
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)				
	в том числе:	1370	65 837	(1 199 434)	(4 799 985)
	убыток прошлых лет	1371	(7 373 762)	(7 374 650)	(7 375 824)
	прибыль прошлых лет	1372	6 175 216	2 575 839	2 575 839
	прибыль (убыток) отчетного периода	1373	1 264 383	3 599 377	-
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>3 656 590</b>	<b>2 392 206</b>	<b>(1 230 354)</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	Заемные средства				
	в том числе:	1410	3 218 907	4 439 848	3 873 432
	долгосрочные кредиты	1411	-	-	-
	долгосрочные займы	1412	3 218 907	4 439 848	3 873 432
	Отложенные налоговые обязательства	1420	645 601	700 137	591 663
6.	Оценочные обязательства	1430	204 038	204 038	192 882
	Прочие обязательства	1450	90 356	157 687	165 084
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>4 158 902</b>	<b>5 501 710</b>	<b>4 823 061</b>
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	Заемные средства				
	в том числе:	1510	3 516 081	2 742 463	2 957 707
	краткосрочные кредиты	1511	3 516 081	2 742 463	2 957 707
	краткосрочные займы	1512	-	-	-
5.3.	Кредиторская задолженность				
	в том числе:	1520	5 127 617	6 440 574	8 670 731
	задолженность перед поставщиками и подрядчиками	1521	1 817 026	1 687 054	7 002 370
	векселя к уплате	1522	-	-	-
	задолженность перед персоналом организации	1525	90 604	80 587	79 545
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1526	59 751	53 631	51 737
	задолженность по налогам и сборам	1527	62 873	495 976	76 912
	авансы полученные	1528	2 881 347	3 974 744	1 336 060
	прочая кредиторская задолженность	1529	216 016	148 582	124 107
	Доходы будущих периодов				
	в том числе:	1530	16 627	18 244	21 460
	средства целевого финансирования	1531	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	135 119	118 076	117 466
	Прочие обязательства	1550	12 056	15 470	13 175
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>8 807 500</b>	<b>9 334 827</b>	<b>11 780 539</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>16 622 992</b>	<b>17 228 743</b>	<b>15 373 246</b>



С.М. Козёнов  
(расшифровка подписи)

20 23 г.

## Отчет о финансовых результатах

за январь-июнь 20 23 г.

Организация	ПАО "Ижсталь"	Дата (число, месяц, год)	30.06.2023	Коды	0710002
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	17407697		
Вид деятельности	производство стали	ИНН	1826000655		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичное акционерное общество, частная собственность	по ОКВЭД 2	24.10.6		
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКОПФ/ОКФС	12247 / 16		
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 2023г.	За январь-июнь 2022г.
1	2	3	4	5
	<b>Выручка</b>			
	в том числе:	<b>2110</b>	<b>15 411 264</b>	<b>17 393 156</b>
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на экспорт	2111	824 209	2 934 559
	продукции собственного производства		824 209	2 934 559
	покупных товаров		-	-
	выполнения работ		-	-
	оказания услуг		-	-
	прочая реализация		-	-
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на внутренний рынок	2112	14 587 055	14 458 597
	продукции собственного производства		14 475 368	14 315 844
	покупных товаров		47 798	6 939
	выполнения работ		12 744	11 679
	оказания услуг		28 240	26 612
	прочая реализация		22 905	97 523
	<b>Себестоимость продаж</b>			
	в том числе:	<b>2120</b>	<b>(11 623 747)</b>	<b>(13 508 880)</b>
	себестоимость проданных на экспорт товаров, продукции, работ, услуг	2121	(637 422)	(2 199 386)
	продукции собственного производства		(637 422)	(2 199 386)
	покупных товаров		-	-
	выполнения работ		-	-
	оказания услуг		-	-
	прочая себестоимость		-	-
	себестоимость проданных на внутренний рынок товаров, продукции, работ, услуг	2122	(10 986 325)	(11 309 494)
	продукции собственного производства		(10 888 904)	(11 182 747)
	покупных товаров		(48 893)	(7 457)
	выполнения работ		(9 135)	(9 982)
	оказания услуг		(16 619)	(15 535)
	прочая себестоимость		(22 774)	(93 773)
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>3 787 517</b>	<b>3 884 276</b>
	<b>Коммерческие расходы</b>	<b>2210</b>	<b>(995 188)</b>	<b>(1 081 304)</b>
	<b>Управленческие расходы</b>	<b>2220</b>	<b>(406 909)</b>	<b>(373 071)</b>
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>2 385 420</b>	<b>2 429 901</b>
	<b>Доходы от участия в других организациях</b>	<b>2310</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>Проценты к получению</b>	<b>2320</b>	<b>26 450</b>	<b>40 670</b>
	<b>Проценты к уплате</b>	<b>2330</b>	<b>(76 934)</b>	<b>(210 713)</b>
10.1.	<b>Прочие доходы</b>	<b>2340</b>	<b>42 530</b>	<b>1 089 528</b>
10.2.	<b>Прочие расходы</b>	<b>2350</b>	<b>(923 616)</b>	<b>(135 507)</b>
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>1 453 850</b>	<b>3 213 879</b>
	<b>Налог на прибыль</b>	<b>2410</b>	<b>(189 492)</b>	<b>(301 733)</b>
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(202 166)	(268 672)
	отложенный налог на прибыль	2412	12 674	(33 061)
10.3.	<b>Прочее</b>			
	в том числе	<b>2460</b>	<b>25</b>	<b>(35)</b>
	сумма доплаты (переплаты) налога на прибыль в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды, не влияющая на текущий налог на прибыль	2461	26	-
	единый налог на вмененный доход	2462	-	-
	сумма налога, удержанная и уплаченная налоговым агентом, с полученных дивидендов	2463	-	-
	прочие аналогичные платежи из прибыли	2464	(1)	(35)
	перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	-	-
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>1 264 383</b>	<b>2 912 111</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 2023г.	За январь-июнь 2022г.
1	2	3	4	5
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 264 383	2 912 111
	Условный расход по налогу на прибыль		290 770	642 776
	Условный доход по налогу на прибыль		-	-
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	1,579	3,637
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

*Е.М. Козёнов*  
(подпись)

Е.М. Козёнов  
(расшифровка подписи)

августа 20 23 г.